
  

 
 

 

 
 

Warszawa, dnia 7 sierpnia 2024 r. 
 

Poz. 92 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
 

 

 

 MINISTRA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO  

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  K U L T U R Y  I  D Z I E D Z I C T WA  N A R O D O W E G O 1) 

z dnia 7 sierpnia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050) w związku z zarządzeniem nr 240 Prezesa Rady Ministrów 

z dnia 5 listopada 2021 r. w sprawie nadania statutu Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego (M.P. poz. 1019 i 1205 oraz z 2024 r. poz. 724) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W regulaminie organizacyjnym Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 

31 marca 2022 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwu Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego (Dz. Urz. MKiDN poz. 26, 35 i 107) wprowadza się następujące 

zmiany: 

1) w § 20 uchyla się pkt 12; 

2) w § 21 po pkt 20 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 21-24 w brzmieniu: 

„21) podejmowanie działań w zakresie restytucji dóbr kultury, określonych w ustawie 

z dnia 25 maja 2017 r. o restytucji narodowych dóbr kultury (Dz. U. z 2019 r. 

poz. 1591), w tym wykonywania uprawnień Skarbu Państwa oraz koordynacji 

współpracy z członkami Rady Ministrów, kierownikami urzędów centralnych,  

                                                           
1) Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego kieruje działem administracji rządowej – kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 

2024 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego (Dz. U. 

poz. 740). 

 



Dziennik Urzędowy   

Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego -2-  Poz. 92 

 

wojewodami, prokuraturą, Policją, Krajową Administracją Skarbową oraz Strażą 

Graniczną; 

22) prowadzenie krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za 

granicę niezgodnie z prawem; 

23) prowadzenie bazy strat wojennych; 

24) gospodarowanie dobrami kultury odzyskanymi wskutek restytucji.”; 

3) w § 26 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) współpraca z Departamentem Dziedzictwa Kulturowego za Granicą i Miejsc 

Pamięci, w zakresie udzielania pomocy finansowej i merytorycznej organizacjom 

i instytucjom polonijnym oraz emigracyjnym prowadzącym działalność w zakresie 

nauki, kultury i ochrony polskiego dziedzictwa kulturowego za granicą, wspieranie 

muzeów, archiwów i bibliotek polonijnych i emigracyjnych w szczególności 

instytucji zrzeszonych w Stałej Konferencji Muzeów, Archiwów i Bibliotek 

Polskich na Zachodzie;”; 

4) uchyla się § 32; 

5) w § 40 po pkt 23 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 24 w brzmieniu: 

„24) informowanie i popularyzowanie wiedzy o polskim dziedzictwie kulturowym oraz 

polskich stratach wojennych i restytucji dóbr kultury.”. 

§ 2.  Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego: H. Wróblewska 


